
Id: AB5E4865-7531-4787-9054-FA29BE414033. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR VIII/58/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Golina 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom, tytułem zwrotu kosztów związanych z pełnieniem funkcji, ustala się miesięczną 

dietę, której wysokość uzależniona jest od liczby mieszkańców sołectwa zameldowanych na pobyt 

stały lub czasowy wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, dla którego 

wypłacana jest dieta i wynosi: 

1) do 100 mieszkańców - w wysokości 400,00 zł; 

2) powyżej 100 do 500 mieszkańców - w wysokości 500,00 zł; 

3) powyżej 500 do 1000 mieszkańców - w wysokości 600,00 zł; 

4) powyżej 1000 mieszkańców - w wysokości 700,00 zł. 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na wykonywanie obowiązków wynikających 

z pełnienia funkcji sołtysa oraz kosztów z tym związanych, tj.: 

1) udział w zebraniach sołeckich; 

2) udział w spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza Goliny; 

3) rekompensatę kosztów służbowych rozmów telefonicznych, dostępu do Internetu, zakupu 

materiałów biurowych; 

4) dostarczanie pism urzędowych mieszkańcom; 

5) wywieszanie pism urzędowych na tablicach ogłoszeń sołectwa. 

3. Sołtysi wykonują również inne obowiązki wynikające z przepisów statutowych sołectwa. 

§ 2. 1. Ustala się, że dieta naliczona będzie od następnego dnia po wyborze sołtysa do dnia 

zaprzestania pełnienia funkcji wskutek śmierci, odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji.  

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego poinformowania Burmistrza Goliny o braku możliwości 

wykonywania czynności związanych ze sprawowaniem przez niego funkcji. 

3. Umniejszenie wysokości diety w związku z niewykonywaniem obowiązków dokonuje się na 

podstawie oświadczenia złożonego przez sołtysa do drugiego dnia roboczego po upływie miesiąca, za 

który przysługuje dieta. 

§ 3. 1. W związku z podróżami służbowymi wynikającymi z wykonywania czynności związanych 

z pełnieniem funkcji sołtysa przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r. nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje Burmistrz Goliny. 



Id: AB5E4865-7531-4787-9054-FA29BE414033. Podpisany 
 

 

§ 4. Ustala się dietę dla przewodniczących zarządów osiedli w Golinie za udział w posiedzeniach 

sesji Rady Miejskiej w Golinie w wysokości 200,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LV/351/2023 Rady Miejskiej w Golinie z 02 marca 2023 r. w sprawie 

ustalenia diet dla sołtysów oraz uchwała nr XV/70/2019 Rady Miejskiej w Golinie z 17 października 

2019 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet przewodniczącym zarządów osiedli w Golinie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 



Id: AB5E4865-7531-4787-9054-FA29BE414033. Podpisany 
 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej dla 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej. W związku z powyższym na radzie 

gminy spoczywa obowiązek podjęcia uchwały określającej zasady przyznawania diet sołtysom oraz 

przewodniczącym zarządów osiedli w Gminie Golina. 

Ponadto, w związku z tym, że uchwała zawiera przepisy powszechnie obowiązujące, a zatem jest aktem 

prawa miejscowego, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


